
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 311  del  11/12/2015

OGGETTO:  istituzione di un ulteriore dispositivo di traffico temporaneo per lavori in un tratto di via L.  
Giordano. 

I L  D I R I G E N T E

-Premesso che:
 Con O.D. 23 del 16/01/2015 e successive veniva istituita una sequenza di dispositivi temporanei per 

lavori di riqualificazione stradale in via L. Giordano nel tratto di strada compreso tra p.zza degli  
Artisti e via A. Scarlatti,;

 allo  stato l’avanzamento dei  lavori  dovranno ancora  interessare  l’intera  area  di  confluenza della  
predetta strada con le vie C. Carelli e F. De Mura ed il tratto successivo fino al civ. 83;

 per  consentire  la  perfetta  esecuzione  dell’intervento  in  minore  tempo,  l’impresa  esecutrice 
dell’intervento, per il tramite della D.L. del SAT Municipalità 5 ha avanzato richiesta di proroga della 
O.D. 885 del 02/10/2015  fino a tutto il giorno 09/12/2015 periodo interessato dal provvedimento di 
sospensione dei cantieri cittadini in occasione delle festività natalizie;

-Atteso che l'Ufficio di Presidenza della Municipalità 5 ha in itinere la programmazione per la sistemazione 
in loco  dei banchetti per la “fiera natalizia” e che fino al 31/01/2015 saranno effettuati interventi per la 
rimozione delle luminarie nelle strade interessate;

- Visto che per motivi di viabilità si ritiene necessario sospendere la sosta veicolare in alcuni tratti di via 
Stanzione e via  Pitloo;

-Letto il verbale di concordato del giorno 25/11/2015 redatto e pervenuto dal SAT Municipalità 5  in data  
07/12/2015;
 -Considerato  che  nel  corso  di  tale  intervento  sarà  sempre  assicurato  il  transito  pedonale,  mentre  la 

circolazione  veicolare seguirà percorsi alternativi;
- Letto il DM 10/07/2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria  

di strada, da adottare per il segnalamento” di cui l'impresa esecutrice dei lavori avrà cura di attuare;          
     -Letto il D.L.vo 30/04/1992 n°285 e successive modificazioni;

 
O R D I N A

 A) Prorogare, a sanatoria, la O.D. 885 del 02/10/2015 fino a tutto il 09/12/2015 per il prosieguo dei lavori;
 
 B) Confermare dal 10/12/2015 al 31/01/2016 il dispositivo di traffico di cui la O.D. 885 del 02/10/2015, 

con la  integrazione dei seguenti provvedimenti:
1. divieto di  transito  veicolare  e  divieto di  sosta  con rimozione  forzata  in  via  L.  Giordano,  tratto 

compreso tra la confluenza di via Carelli ed il civ. 83,;
2. divieto di sosta con rimozione forzata in via M. Stanzione, anche sul lato sinistro della strada, nel  

tratto compreso tra via via Merliani e via L. Giordano;
3. divieto di sosta con rimozione forzata, sul lato destro della strada, in via A. Pitloo. 

L'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio ed  
il ripristino della stessa, sono a carico della impresa esecutrice dei lavori.

lauro.doc   

Comune di Napoli
Data: 11/12/2015, OD/2015/0001233



Tutte le ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese. 

Si demanda alla D.L. la formale notifica del presente atto alla impresa aggiudicataria dei lavori per il preciso 
rispetto di quanto disposto.

Al Servizio  Autonomo Polizia Locale è demandato ogni utile provvedimento di modifica contingente del 
presente dispositivo impellente e necessario.
Lo stesso, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall'art.12 del D.Lgs 30/4/1992 
n.285, vigilerà per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
                                                                                                                                    Sottoscritta digitalmente da

   Il Dirigente  
                                                                                                                    Francesco Addato

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 
Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

lauro.doc   

Comune di Napoli
Data: 11/12/2015, OD/2015/0001233


		2015-12-11T10:23:41+0000
	FRANCESCO ADDATO




